Документ предоставлен КонсультантПлюс

КОМИТЕТ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 декабря 2014 г. N 48/1

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЦЕН (ТАРИФОВ) НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ

ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ И ПРИРАВНЕННЫХ К НЕМУ КАТЕГОРИЙ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

ПО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", Приказами Федеральной службы по тарифам от 10 октября 2014 года N 225-э/1 "О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию (мощность) на 2015 год", от 16 сентября 2014 года N 1442-э "Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на электрическую энергию (мощность) для населения и приравненных к нему категорий потребителей, тарифов на услуги по передаче электрической энергии, поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей", Постановлением правительства Тульской области от 7 октября 2011 года N 17 "О комитете Тульской области по тарифам" комитет Тульской области по тарифам постановляет:

1. Установить цены (тарифы) на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей по Тульской области согласно приложению.

2. Признать утратившими силу пункт 1 к Постановлению комитета Тульской области по тарифам от 19 декабря 2013 года N 48/8 "Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей по Тульской области", Постановление комитета Тульской области по тарифам от 21 марта 2014 года N 11/1 "О внесении изменений в Постановление комитета Тульской области по тарифам от 19 декабря 2013 года N 48/8 "Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей по Тульской области".

3. Тарифы, установленные в п. 1 настоящего Постановления, действуют с 1 января по 31 декабря 2015 года с учетом календарной разбивки.

Председатель комитета

Тульской области по тарифам

Д.А.ВАСИН

Приложение

к Постановлению комитета

Тульской области по тарифам

от 18.12.2014 N 48/1

ЦЕНЫ (ТАРИФЫ)

НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ И ПРИРАВНЕННЫХ К НЕМУ

КАТЕГОРИЙ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ПО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	N п/п
	Показатель (группы потребителей с разбивкой по ставкам и дифференциацией по зонам суток)
	Единица измерения
	1 полугодие
	2 полугодие

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	1.1
	Население, за исключением указанного в пунктах 2 и 3

	1.1.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	3,49
	3,79

	1.1.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт.ч
	3,84
	4,35

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	2,68
	2,65

	1.1.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт.ч
	4,17
	4,74

	Полупиковая
	руб./кВт.ч
	3,49
	3,79

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	2,68
	2,65

	2
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	2.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	2,44
	2,65

	2.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт.ч
	2,69
	3,05

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	1,88
	1,86

	2.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт.ч
	2,92
	3,32

	Полупиковая
	руб./кВт.ч
	2,44
	2,65

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	1,88
	1,86

	3
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	3.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	2,44
	2,65

	3.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт.ч
	2,69
	3,05

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	1,88
	1,86

	3.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт.ч
	2,92
	3,32

	Полупиковая
	руб./кВт.ч
	2,44
	2,65

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	1,88
	1,86

	4
	Потребители, приравненные к населению (тарифы указываются с учетом НДС) <1>

	4.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	3,49
	3,79

	4.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт.ч
	3,84
	4,35

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	2,68
	2,65

	4.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт.ч
	4,17
	4,74

	Полупиковая
	руб./кВт.ч
	3,49
	3,79

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	2,68
	2,65

--------------------------------

<1> Примечание:

К потребителям, приравненным к категории "население", относятся следующие потребители:

Исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда: жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, для временного поселения лиц, признанных беженцами, жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую энергию (мощность) для коммунально-бытового потребления населения в объемах фактического потребления населения и объемах электроэнергии, израсходованной на места общего пользования в целях потребления на коммунально-бытовые нужды граждан и не используемого для осуществления коммерческой (профессиональной) деятельности.

Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства.

Юридические лица, в части приобретаемого объема электрической энергии (мощности) в целях потребления осужденными в помещениях для их содержания, при условии наличия раздельного учета для указанных помещений.

Юридические и физические лица, в части приобретаемого объема электрической энергии (мощности) в целях потребления на коммунально-бытовые нужды в населенных пунктах, жилых зонах при воинских частях, рассчитывающихся по договору энергоснабжения (купли-продажи) по общему счетчику.

Содержащиеся за счет прихожан религиозные организации.

Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей, в объемах фактического потребления населения и приравненных к нему категорий потребителей и объемах электроэнергии, израсходованной на места общего пользования в целях потребления на коммунально-бытовые нужды граждан и не используемого для осуществления коммерческой (профессиональной) деятельности.

Хозяйственные постройки физических лиц (погреба, сараи и иные сооружения аналогичного назначения).

Некоммерческие объединения граждан (гаражно-строительные, гаражные кооперативы) и отдельно стоящие гаражи, принадлежащие гражданам, в части приобретаемого объема электрической энергии в целях потребления на коммунально-бытовые нужды граждан и не используемого для осуществления коммерческой деятельности.

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 16 мая 2013 г. N 46

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ

УСЛУГИ ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ ДЛЯ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ В

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ И ЖИЛЫХ ДОМАХ, ПРИ ИСПОЛЬЗОВАНИИ

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА И НАДВОРНЫХ ПОСТРОЕК

НА ТЕРРИТОРИИ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с частью 1 статьи 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", Постановлением правительства Тульской области от 24 июля 2012 года N 400 "Об определении уполномоченного органа исполнительной власти Тульской области по утверждению нормативов потребления коммунальных услуг" приказываю:

1. Утвердить:

- нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению в жилых помещениях многоквартирных домов и жилых домов, определенные с применением расчетного метода (приложение N 1);

- нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению на общедомовые нужды в многоквартирных домах, определенные с применением расчетного метода (приложение N 2);

- нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению на обогрев помещения за счет установленных электрических котлов в многоквартирных домах и жилых домах, определенные с применением расчетного метода (приложение N 3);

- нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению при использовании земельного участка и надворных построек для содержания сельскохозяйственных животных, определенные с применением расчетного метода (приложение N 4).

2. Приказ вступает в силу с 1 июня 2013 года.

Заместитель председателя правительства

Тульской области -

министр строительства

и жилищно-коммунального хозяйства

Тульской области

А.В.СТУКАЛОВ

Приложение N 1

к приказу министерства строительства

и жилищно-коммунального хозяйства

Тульской области

от 16.05.2013 N 46

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ

В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ И ЖИЛЫХ ДОМОВ

кВт.ч в месяц на 1 человека

	Количество
 комнат в
 квартире
	Количество
 человек,
проживающих
в квартире
	  Для многоквартирных домов или жилых домов, оборудованных

	 газовыми
 плитами
	электрическими
   плитами
	    газовыми
    плитами и
 электрическими
водонагревателями
	 электрическими
    плитами и
 электрическими
водонагревателями

	    1
	     1
	    83
	     133
	       249
	       299

	     2
	    52
	      83
	       154
	       185

	     3
	    40
	      64
	       120
	       144

	     4
	    33
	      52
	       97
	       117

	 5 и более
	    28
	      45
	       85
	       102

	    2
	     1
	   108
	     157
	       321
	       353

	     2
	    67
	      98
	       199
	       219

	     3
	    52
	      76
	       154
	       169

	     4
	    42
	      61
	       125
	       138

	 5 и более
	    37
	      53
	       109
	       120

	    3
	     1
	   122
	     172
	       364
	       386

	     2
	    75
	     107
	       226
	       239

	     3
	    58
	      83
	       175
	       185

	     4
	    47
	      67
	       142
	       151

	 5 и более
	    41
	      58
	       124
	       131

	4 и более
	     1
	   132
	     183
	       394
	       410

	     2
	    82
	     113
	       244
	       254

	     3
	    63
	      88
	       189
	       197

	     4
	    51
	      71
	       154
	       160

	 5 и более
	    45
	      62
	       134
	       139

Приложение N 2

к приказу министерства строительства

и жилищно-коммунального хозяйства

Тульской области

от 16.05.2013 N 46

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ

НА ОБЩЕДОМОВЫЕ НУЖДЫ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ

	          Степень благоустройства
	Норматив потребления, кВт.ч
в месяц на 1 м2 общей площади
помещений, входящих в состав
      общего имущества
    многоквартирного дома
 (лестничные клетки и общие
          коридоры)

	Светильники общедомовых осветительных
установок в домах:

	- до 5 этажей
	            1,52

	- выше 5 этажей без лифтов
	            1,21

	- 6 - 9 этажей с лифтами
	            1,48

	- выше 9 этажей
	            1,11

	Силовое оборудование лифтов в домах:

	- до 11 этажей включительно
	            2,10

	- свыше 11 этажей
	            3,57

	Насосы и аппаратура управления насосами:

	- холодной воды
	            0,47

	- горячей воды
	            0,19

	- отопления
	            0,69

	Автоматические запирающие устройства в
домах:

	- при отсутствии лифтов
	            0,04

	- при наличии лифтов
	            0,01

	Усилители антенн коллективного пользования:

	- при отсутствии лифтов
	            0,04

	- при наличии лифтов
	            0,01

	Система противопожарной автоматики и
дымоудаления
	            0,07

Приложение N 3

к приказу министерства строительства

и жилищно-коммунального хозяйства

Тульской области

от 16.05.2013 N 46

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ

НА ОБОГРЕВ ПОМЕЩЕНИЯ ЗА СЧЕТ УСТАНОВЛЕННЫХ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ

КОТЛОВ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ И ЖИЛЫХ ДОМАХ

	Этажность
	   Норматив потребления,
 кВт.час в месяц на 1 кв. м
    отапливаемой площади

	Дома до 1999 года постройки
	    1
	             33

	    2
	             31

	Дома после 1999 года постройки
	    1
	             12

	    2
	             10

Приложение N 4

к приказу министерства строительства

и жилищно-коммунального хозяйства

Тульской области

от 16.05.2013 N 46

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ

ПРИ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА И НАДВОРНЫХ ПОСТРОЕК

ДЛЯ СОДЕРЖАНИЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ЖИВОТНЫХ

	   Направления использования
     электрической энергии
	         Единицы
        измерения
	  Норматив
 потребления

	Освещение помещений для
содержания сельскохозяйственных
животных:

	                          Коровы
	     кВт.час в месяц
       на 1 голову
  сельскохозяйственного
        животного
	    0,83

	                          Свиньи

	    0,83

	                            Овцы

	    0,17

	                           Птица

	    0,33

	Приготовление пищи и подогрев
воды для сельскохозяйственных
животных:

	                          Коровы
	     кВт.час в месяц
       на 1 голову
  сельскохозяйственного
        животного
	    5,58

	                          Свиньи

	    5,75